

**COMPOSITE REGIONAL CENTRE FOR
PERSONS WITH DISABILITIES**

(Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India)
Punarvas Bhawan, Khajuri Marg, Piplani, Bhopal – 462 021
Phone no. (0755) 2685950, 2685951 Fax no. (0755) 2685949

ADMISSION NOTIFICATION

CRC – Bhopal invites applications for admission to the following one year duration course for the academic year 2011 – 12

S. No.	Name of the course	Eligibility
1	Certificate Course in Prosthetic & Orthotic (CPO)	ITI in fitter, carpenter or leather OR 10 th pass and 2 years of experience in a prosthetic & orthotic centre.
2	Diploma in Hearing Language & Speech	10 + 2 or equivalent – with Physics, Chemistry and Biology/Mathematics.

NOTE

The courses are recognized by the Rehabilitation Council of India. Application form and prospectus are available at the Centre. Last date for submission of duly filled application form is **15.06.2011**. The cost of prospectus with application form is Rs. 150/- (Rs. 100/- for SC/ST/PH).
Officer-In-Charge

क्षेत्रीय विकलांग पुनर्वास केन्द्र – भोपाल

(सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार)
पुनर्वास भवन, खजूरी मार्ग, पिपलानी, भोपाल – 462 021
दूरभाष : (0755) 2685950, 2685951 फ़ैक्स : (0755) 2685949

प्रवेश विज्ञप्ति

सी.आर.सी. भोपाल षेक्षणिक वर्ष 2011 – 12 के लिए एक वर्ष अवधि के निम्नलिखित पाठ्यक्रम में प्रवेश हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित करता है।

क्र.	पाठ्यक्रम	योग्यता
1	कृत्रिम अंग एवं प्रत्यंग निर्माण में प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम (सी.पी.ओ.)	आई.टी.आई. से फिटर, कारपेंटर या लेदर किसी एक ट्रेड में सर्टिफिकेट कोर्स, अथवा 10वीं पास और कृत्रिम अंग निर्माण में 2 वर्ष का अनुभव
2	श्रवण वाक् एवं भाषा में डिप्लोमा (डी.एच.एल.एस.)	10+2 अथवा उसके समकक्ष – भौतिक, रासायनिक एवं जीव विज्ञान के साथ।

टिप्पणी – यह पाठ्यक्रम भारतीय पुनर्वास परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त हैं। आवेदन पत्र एवं विवरणिका उपरोक्त पते पर उपलब्ध होंगे। आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि **15.06.2011** है। आवेदन पत्र एवं विवरणिका का मूल्य रु. 150/- (अ.जा./अ.ज.जा./विकलांग हेतु रु. 100/-) है।

प्रभारी अधिकारी